289

REAL DESPACHO de 11 de diciembre de 1980 por el que se nombra Presidente de la Audiencia Pro-vincial de Barcelona a don Alfonso Hernández Pardo.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo segundo. nú-De conformidad con lo dispuesto en el artículo segundo, número cuarto, la disposición transitoria segunda, número dos, ambos de la Ley uno/mil novecientos ochenta, de diez de enero, y el artículo veintiséis del Reglamento Orgánico de veinticho de diciembre de mil novecientos sesenta y siete, por acuerdo del Pleno del Consejo General del Poder Judicial, en su reunión del día once de diciembre de mil novecientos ochenta, como resultado del concurso publicado en el «Boletía). Oficial del Estado» de catorce de noviembre de mil novecientos

ochenta, Vengo en nombrar Presidente de la Audiencia Provincial de Barcelona, vacante por nombramiento para otro cargo de don Tomás González Román Fernández, a don Alfonso Her-nández Pardo, Presidente de la Sección Tercera de la misma

Audiencia.

Dado en Madrid a once de diciembre de mil novecientos ochenta.

El Ministro de Justicia, FRANCISCO FERNANDEZ ORDONEZ

290

REAL DESPACHO de 11 de diciembre de 1980 por el que se nombra Presidente de la Audiencia Pro-vincial de Bilbao a don Mariano Divar Divar.

JUAN CARLOS R.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo segundo, número cuarto, la disposición transitoria segunda, número dos, ambos de la Ley uno/mil novecientos ochenta, de diez de enero, y el artículo veintiséis del Reglamento Orgánico de veintiocho de diciembre de mil novecientos sesenta y siete, por acuerdo del Pleno del Consejo General del Poder Judicial, en su reunión

del Pleno del Consejo General del Poder Judicial, en su reunion del día once de diciembre de mil novecientos ochenta, como resultado del concurso publicado en el «Boletín Oficial del Estado» de catorce de noviembre de mil novecientos ochenta, Vengo en nombrar Presidente de la Audiencia Provincial de Bilbao, vacante por jubilación de don Enrique Rodríguez-Lacin Romero, a don Mariano Divar Divar, Presidente de la Sección Segunda de la misma Audiencia.

Dado en Madrid a once de diciembre de mil novecientos ochenta.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Justicia, FRANCISCO FERNANDEZ ORDOÑEZ

291

REAL DESPACHO de 11 de diciembre de 1980 por el que se nombra Presidente de la Audiencia Pro-vincial de Orense a don Ovidio Chamosa Sarandeses.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo segundo, número cuatro, la disposición transitoria segunda, número dos, ambos de la Ley uno/mil novecientos ochenta, de diez de enero, y el artículo veintiséis del Reglamento Orgánico de veintiocho de diciembre de mil novecientos sesenta y siete, por tiocho de diciembre de mil novecientos sesenta y siete, por acuerdo del Pleno del Consejo General del Poder Judicial, en su reunión del día once de diciembre de mil novecientos ochen-

su reunion del dia once de diciembre de mil novecientos ocnenta, como resultado del concurso publicado en el «Boletin Oficial
del Estado» de catorce de noviembre de mil novecientos ochenta,
Vengo en nombrar Presidente de la Audiencia Provincial
de Orense, vacante por jubilación de don Francisco Marcos
Rodríguez a don Ovidio Chamosa Sarandeses, Magistrado de
la Audiencia Provincial de la citada capital.
Dado en Madrid a once de diciembre de mil novecientos
schenta

JUAN CARLOS R

El Ministro de Justicia, FRANCISCO FERNANDEZ ORDONEZ

REAL DESPACHO de 11 de diciembre de 1980 por el que se nombra Presidente de la Audiencia Pro-vincial de Córdoba a don Marino Iracheta Iribarren. 292

De conformidad con lo dispuesto en el artículo segundo, número cuatro, la disposición transitoria segunda, número dos, ambos de la Ley uno/mil novecientos ochenta, de diez de enero, y el artículo veintiséis del Reglamento Orgánico de veintiocho de diciembre de mil novecientos sesenta y siete, por acuerdo del Pleno del Consejo General del Poder Judicial, en su reunión del día once de diciembre de mil novecientos ochenta, como resultado del concurso publicado en el «Boletín Oficial del Estado» de catorce de noviembre de mil novecientos ochenta. ochenta

Vengo en nombrar Presidente de la Audiencia Provincial de Córdoba, vacante por promoción de don Julio Fernández Santamaría, a don Marino Iracheta Iribarren, Juez de Primera Instancia e Instrucción número uno de Logroño.

Dado en Madrid a once de diciembre de mil novecientos

ochenta.

JUAN CARLOS R.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Justicia, FRANCISCO FERNANDEZ ORDONEZ

REAL DESPACHO de 11 de diciembre de 1980 por el que se nombra Presidente de la Audiencia Pro-vincial de Salamanca a don César Robledo Minayo. 293

De conformidad con lo dispuesto en el artículo segundo, número cuatro, la disposición transitoria segunda, número dos, ambos de la Ley uno/mil novecientos ochenta, de diez de enero, y el artículo veintiséis del Reglamento Orgánico de veintiocho de diciembre de mil novecientos sesenta y siete, por acuerdo del Pleno del Consejo General del Poder Judicial, en su reunión del día once de diciembre de mil novecientos ochenta, como resultado del concurso publicado en el «Boletín Oficial del Estado» de catorce de noviembre de mil novecientos ochenta.

Vengo en nombrar Presidente de la Audiencia Provincial de Salamanca, vacante por jubilación de don Miguel Vegas Fa-bián, a don César Robledo Minayo, Magistrado de la Audiencia

Provincial de la citada capital.

Dado en Madrid a once de diciembre de mil novecientos

El Ministro de Justicia, FRANCISCO FERNANDEZ ORDOÑEZ

OPOSICIONES Y CONCURSOS

MINISTERIO DE IUSTICIA

294

RESOLUCION de 27 de diciembre de 1980, del Tri-bunal calificador designado para actuar en Pam-plona en las oposiciones a ingreso en el Cuerpo de Agentes de la Administración de Justicia, por la que se señala fecha del sorteo para determinar el orden de actuación de los aspirantes admitidos.

De conformidad con lo establecido en la norma quinta de la Orden de fecha 13 del pasado mes de junio, por la que se convocaban oposiciones para ingreso en el Cuerpo de Agentes de la Administración de Justicia,

Este Tribunal, en uso de las atribuciones conferidas, acuerda señalar el acto público del sorteo que habrá de determinar el orden de actuación de los opositores admitidos a la práctica de los ejercicios en la Audiencia Territorial de Pamplona, para las cinco de la tarde del próximo 15 de enero, en la Sala de Audiencias de los Juzgados, y que el comienzo de los ejercicios tendrá lugar el día de deferero entrante.

Madrid, 27 de diciembre de 1980.—El Presidente, Carlos Granados Pérez.

M° DE UNIVERSIDADES `E INVESTIGACION

295

ORDEN de 21 de noviembre de 1980 por la que se nombra el Tribunal que ha de juzgar el con-curso-oposición para la provisión de la plaza de Profesor agregado de «Optica» de la Facultad de Ciencias de la Universidad de Valencia.

Ilmo Sr.: De conformidad con lo dispuesto en los Decretos 2211/1975, de 23 de agosto, y 84/1978, de 13 de enero, Este Ministerio ha resuelto nombrar el Tribunal que ha de juzgar el concurso-oposición anunciado por Orden de 30 de noviembre de 1978 (*Boletín Oficial del Estado* de 18 de febrero), para la provisión de la plaza de Profesor agregado de «Optica» de la Facultad de Ciencias de la Universidad de Valencia, que estará constituido en la siguiente forma:

Presidente titular: Excelentisimo señor don Luis Bru Villa-

seca. Vocales titulares: Don Armando Durán Miranda, don José Ramón de Francisco y Moneo, don Eusebio Bernabéu Martí-